Bà Lê Thanh
Thủy - Phó Trưởng Phòng Quản lý Môi trường, Sở Nông
nghiệp và Môi trường Hà Nội khẳng định, với quan điểm xuyên
suốt là không đánh đổi môi trường lấy phát triển kinh tế, TP Hà
Nội đang triển khai các giải pháp mang tính toàn diện, từ hoàn
thiện chính sách, áp dụng các biện pháp kỹ thuật đến huy động
nguồn lực tài chính nhằm kiểm soát chặt chẽ các nguồn phát
thải chính. Tuệ MinH

Nhân dịp Tết Bính Ngọ 2026, Ủy ban Nhà nước
về người Việt Nam ở nước ngoài - Bộ Ngoại

giao phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức
chương trình Xuân Quê hương 2026 với chủ đề
“Khát vọng Việt Nam: Hòa bình, Thịnh vượng” vào
ngày 8/2/2026 (tức ngày 21 tháng Chạp năm Ất Tỵ).

Ban Tổ chức mời bà con kiều bào đang sinh sống,
làm việc và học tập ở nước ngoài đăng ký tham dự
chương trình và đăng kí theo đường link:
https://forms.gle/NuuFmLUAK77iuxxo9. Thời hạn
đăng ký: trước ngày 11/1/2026.

Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài,
Bộ Ngoại giao đưa ra lưu ý quan trọng với kiều bào, điền

“Xuyên suốt tiến trình
đó, lý tưởng độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội
là “sợi chỉ đỏ” dẫn dắt cách mạng, khẳng định vai trò lãnh
đạo của Đảng và sức mạnh của Nhân dân, đưa dân tộc tiến
bước vững chắc”, theo ông Nguyễn Văn Đoàn. M.D

Hai mức quà Tết 2026
tặng hơn 1,65 triệu người có công

Theo Bộ Nội vụ, nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm
2026, Chủ tịch nước Lương Cường đã ký ban hành Quyết

định số 01 về việc tặng quà cho người có công với cách mạng.
Theo đó, hai mức quà Tết, gồm 600.000 đồng và 300.000
đồng, tùy theo từng nhóm đối tượng người có công.